

ایران هیچ تعهدی فرای برجام را نخواهد پذیرفت

دولت آمریکا چنانچه به بهانه‌های واهی از تکالیف خود شانه خالی کند باید مسئولیت عواقب آن را به طور کامل پذیرا باشد.



دولت آمریکا چنانچه به بهانه‌های واهی از تکالیف خود شانه خالی کند باید مسئولیت عواقب آن را به طور کامل پذیرا باشد.

وزارت امور خارجه در باره تمدید تحریم‌های برجام و برخی تحریم‌های جدید توسط دولت آمریکا بیانیه‌ای صادر کرد.

متن این بیانیه به شرح زیر است:

روز جمعه مورخ 22 دی 1396 رئیس جمهور آمریکا علیرغم تلاش یکساله خود برای از بین بردن برجام، بار دیگر ناگزیر به تمدید اسقاطیه‌های الزامی در برجام شد. استحکام درونی برجام و حمایت بین‌المللی از این توافق، راه را بر تلاش‌های آقای ترامپ، رژیم صهیونیستی و اتحاد نامیمون تندروهای جنگ طلب برای لغو این توافق یا ایجاد تغییرات در آن بسته است.

با این حال، رئیس جمهور آمریکا بر اساس رویه یکساله خود همچنان به اقدامات خصمانه علیه مردم ایران ادامه داده و تهدیداتی را تکرار می‌کند که بارها در اجرای آنها ناتوان مانده است و با ادامه روش یک سال گذشته خود همزمان با انجام اقدامات اجباری مندرج در برجام و برای نشان دادن خصومت با مردم بزرگ ایران، از سر استیصال تعدادی از اتباع ایرانی و غیرایرانی را به بهانه‌های واهی از تحریم‌های غیرقانونی، کهنه و مضحک در فهرست تحریم‌ها و اقدامات خصمانه و تهدیدات آمریکا و اضافه کردن افراد جدید به فهرست تحریم‌ها، نکات زیر را مورد تاکید قرار می‌دهد:

1- جمهوری اسلامی ایران همراه با اعضای دیگر برجام و جامعه جهانی بارها تاکید کرده است که برجام یک سند معتبر بین‌المللی است و به هیچ عنوان قابل مذاکره مجدد نیست.

2- جمهوری اسلامی ایران صراحتاً تاکید می‌کند که هیچ اقدامی فراتر از تعهدات خود در برجام را انجام نخواهد داد، هیچ تغییری در این توافق را نه اکنون و نه در آینده نخواهد پذیرفت و اجازه نمی‌دهد هیچ ارتباطی بین برجام و هر موضوع دیگری برقرار شود.

3- دولت آمریکا، همچون سایر اعضای برجام موظف به اجرای تمامی تعهدات خود است و چنانچه به بهانه‌های واهی از تکالیف خود شانه خالی کند باید مسئولیت عواقب آن را به طور کامل پذیرا باشد.

4- دولت آمریکا در طول دو سالی که از اجرای برجام می‌گذرد همواره با بدعهدی‌ها، تعلل‌ها و سیاست‌های خصمانه خود مفاد مختلفی از برجام را زیر پا گذارده است. سیاست یک سال گذشته آقای ترامپ و بیانیه امروز وی در تعارض صریح با بندهای ۲۶، ۲۸ و ۲۹ برجام است و جمهوری اسلامی ایران این تخلف آشکار را به کمیسیون مشترک برجام گزارش و آن را پیگیری خواهد کرد.

5- تصمیم رژیم آمریکا برای افزودن شماری از اتباع ایرانی و غیر ایرانی به فهرست خودساخته و غیرقانونی تحریمی آمریکا، فقط و فقط اثبات کننده استمرار خصومت هیات حاکمه آمریکا علیه ملت بزرگ ایران است.

6- اقدام خصمانه و غیرقانونی رژیم ترامپ در قرار دادن نام حضرت آیت الله آملی لاریجانی ریاست محترم قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران در فهرست به اصطلاح تحریم‌های جدید آمریکا از تمامی خطوط قرمز رفتاری در جامعه بین‌المللی عبور کرده و اقدامی خلاف اصول آمره حقوق بین‌الملل و نقض تعهدات دوجانبه و بین‌المللی ایالات متحده است که حتماً با واکنش جدی جمهوری اسلامی پاسخ داده خواهد شد و مسئولیت تمامی تبعات این اقدام خصمانه به عهده دولت ایالات متحده خواهد بود.

7- استناد به مفهوم والای حقوق بشر برای تحریم مقامات و شهروندان ایران از سوی رژیمی که مهمترین متحدانش بدترین ناقضان حقوق بشر و حقوق بشردوستانه در تاریخ معاصرند و از سوی فردی که آلوده به ذهنیت نژادپرستانه و بیگانه ستیزی بوده و عبارات کثیف نژادپرستانه اخیر او علیه ملت‌های مختلف انزجار جامعه بین‌المللی و مردم آمریکا را برانگیخته است و کسی که فروش میلیاردها دلار سلاح برای قتل عام انسان‌های بی‌گناه در خاورمیانه و ترویج خشونت و هرج و مرج را افتخار خود می‌داند، مایه وهن و بی‌آبرویی برای ملل متمدن و لکه ننگی برای زمامداری مدرن به شمار می‌آید.

8- دولت آمریکا که خود همواره طی دهه‌های گذشته و در حال حاضر سپاهترین کارنامه را در جهان در سرکوب ملت‌های آزادیخواه و حمایت از رژیم‌های

سرکوبگر، از جمله حمایت بی قید و شرط از نظام ستمشاهی و انجام کودتا علیه دولت دموکراتیک منتخب مردم ایران در گذشته و حمایت از دولت های اشغالگر، متجاوز و سرکوبگر همچون رژیم صهیونیستی و اذتاب منطقه ای اش از اراضی اشغالی فلسطینی تا بحرین و یمن دارد، از سوپی با ریختن اشک تمساح در حرکتی مزورانه و با سردادن شعارهای سراپا دروغ مدعی حمایت از حقوق بشر مردم ایران می‌شود و از سوی دیگر با اعمال تحریم‌های ظالمانه، ممنوع ساختن ورود شهروندان ایرانی به آن کشور و دیگر رفتارهای توهین آمیز، ملت متمدن ایران را تروریست لقب می‌دهد.

9- اعمال تحریم های غیر قانونی، و اظهارات و تحرکات خصمانه دولت آمریکا علیه مسئولان و ملت رشید ایران که از ماهیت زیاده‌خواهی و خوی

سلطه‌طلبی حاکمان آمریکا ناشی می‌شود، همواره و همیشه برای افکار عمومی و وجدان بیدار مردم ایران و جهان سیاستی شکست خورده و بی‌اعتبار تلقی شده است و دست یازیدن به چنین اقداماتی ناشی از سرخوردگی این کشور از بیداری ملت فهیم ایران در مقابله با اقدامات مداخله جویانه و طراحی شده برای ایجاد اغتشاش و بحران در جمهوری اسلامی ایران طی دهه های گذشته و بخصوص در جریان وقایع اخیر است.

- ایالات متحده باید بیاموزد که تمامی ارکان مقتدر نظام جمهوری اسلامی ایران که مستظهر به پشتیبانی قاطبه ملت همیشه سرفراز ایران هستند، با همدلی و وحدت کلمه، وقعی به این نوع سیاست‌ها و استانداردهای دوگانه و خصمانه علیه کشور خود نگذاشته و در زمان مقتضی پاسخ مناسبی به این گونه اقدامات خصومت آمیز آمریکا خواهد داد. ظریف: برجام قابل مذاکره مجدد نیست

وزیر امور خارجه کشورمان پس از تمدید دوباره تعلیق تحریم‌های هسته ای و هشدار ترامپ به اروپایی ها برای آنچه رفع نواقص برجام خواند، تاکید کرد: برجام قابل مذاکره مجدد نیست.

محمد جواد ظریف در صفحه توئیترش نوشت: سیاست ترامپ و بیانیه امروز (دیروز) وی تلاش‌های مذبحانه‌ای برای خدشه دار کردن یک توافق محکم چندجانبه است که همزمان بندهای ۲۶، ۲۸ و ۲۹ آن توافق را نیز به شکل مغرضانه‌ای نقض می‌نماید. برجام قابل مذاکره مجدد نیست: به جای تکرار لفاظی‌های کهنه، آمریکا باید مانند ایران به تعهداتش در برجام عمل نماید.

بیانیه اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا هم بر تعهد خود به ادامه اجرای کامل و موثر برجام تاکید و اعلام کرد که با اعضای اتحادیه برای ارزیابی مشترک بیانیه آمریکا و پیامدهای آن هماهنگی خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، در بیانیه جمعه شب اتحادیه اروپا آمده است: اتحادیه اروپا بیانیه دونالد، ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا درباره توافق هسته‌ای با ایران (برجام) را مورد توجه قرار می‌دهد.

بر اساس گزارش العالم این بیانیه می‌افزاید: به عنوان گام اول، با سه کشور اروپایی امضا کننده برجام (فرانسه و)،

آلمان و بریتانیا) و سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا، برای ارزیابی مشترک این بیانیه و پیامدهای آن، هماهنگی خواهیم کرد.

در پایان بیانیه اتحادیه اروپا آمده است: ما همچنان به ادامه اجرای کامل و موثر #39؛ برنامه جامع اقدام مشترک #39؛ متعهد هستیم.

رئیس شورای روابط خارجی اروپا هم در واکنش به شروط رئیس‌جمهوری آمریکا برای ادامه برجام گفت: ترامپ در یک شیب تند منتهی به بحران و شکست قرار دارد.

کارل بیلدت، با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود به بیانیه جمعه شب رئیس‌جمهوری آمریکا که در آن گفته است اگر اروپایی‌ها به آنچه وی نقاط ضعف توافق هسته‌ای می‌خواند رسیدگی نکنند، از این توافق خارج خواهد شد، واکنش نشان داد.

بیلدت که در سال‌های 2006 تا 2014 وزیر امور خارجه سوئد بوده است، در پیام خود نوشت: ترامپ نتوانست کنگره آمریکا را برای اتخاذ اقدامی علیه توافق هسته‌ای با ایران تحت فشار قرار دهد. او شکست خورد و اکنون تلاش می‌کند بر کشورهای اتحادیه اروپا فشار بیاورد تا این کار را به جای کنگره انجام دهند. وی در یک مسیر شیب‌دار تند منتهی به بحران و شکست قرار دارد.

وزارت امور خارجه آلمان هم پس از اعلام شروط رئیس‌جمهوری آمریکا برای ماندن در برجام اعلام کرد که برلین خواهان ادامه اجرای توافق هسته‌ای و متعهد به آن است.

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان ادامه داد: ما به مشورت با متحدان اروپایی‌مان برای یافتن راهی مشترک رو به جلو ادامه می‌دهیم. دولت فدرال به اجرای کامل توافق هسته‌ای ادامه می‌دهد.

ترامپ: یا توافق هسته‌ای اصلاح شود یا آمریکا از آن خارج می‌شود

ترامپ کشورهای اروپایی و متحدانش را به خروج از برجام در صورت رفع نکردن آنچه نواقص توافق هسته‌ای با ایران خواند، تهدید کرد.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری آمریکا در بیانیه‌ای در مورد ادامه اجرای برجام اعلام کرد: امروز

من تعلیق تحریم‌های ZWNJ؛ ایران را اعلام می‌کنم؛ اما این در چارچوب تضمین توافق با متحدان اروپایی واشنگتن برای رفع نواقص توافق هسته‌های ZWNJ؛ ای ایران و آخرین فرصت است. وی ادامه داد: در صورت عدم دستیابی به این توافقنامه (جدید)، آمریکا دیگر تمدید تعلیق تحریم‌های ZWNJ؛ های ایران را انجام نمی‌دهد و از توافق هسته‌های ZWNJ؛ ای خارج می‌شود. اگر در هر زمانی به این نتیجه برسیم که چنین توافقی قابل دستیابی نیست، فوراً از برجام خارج می‌شویم و هیچ کس نباید به حرف من شک کند.

ترامپ همچنین به کشورهای اروپایی اعلام کرد: اگر کشورهای دیگر در طول این فرصت سه ماهه در رسیدن به این توافق عمل نکنند، توافق آمریکا با ایران را لغو می‌کنم؛ این کشورها هستند که انتخاب می‌کنند با ما همکاری نکنند و در کنار جاه‌طلبی‌های ZWNJ؛ های هسته‌های ZWNJ؛ ای و مردم ایران بمانند.

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: اول این ZWNJ؛ که در این توافق با کشورهای اروپایی و طرف‌های ZWNJ؛ های دیگر برجام از ایران خواسته شود که بازرسی از همه سایت‌های ZWNJ؛ هایی که بازرسان بین‌المللی در خواست آن را دارند انجام شود. دوم، باید تضمین شود ایران هرگز به دستیابی به سلاح‌های هسته‌های ZWNJ؛ ای نزدیک نخواهد شد. سوم، برخلاف توافق هسته‌های ZWNJ؛ ای، این ابعاد نباید هیچ تاریخ انقضایی داشته باشد چرا که سیاست من جلوگیری از همه مسیرهای ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌های ZWNJ؛ ای است، نه فقط برای 10 سال بلکه برای همیشه و اگر ایران با هر یک از این مفاد موافقت نکند، تحریم‌های ZWNJ؛ های آمریکا به طور خودکار بازخواهند گشت. شرط چهارم این ZWNJ؛ که برای اولین بار برنامه موشکی دوربرد و برنامه هسته‌های ZWNJ؛ ای ایران دو امر لاینفک هستند و این ZWNJ؛ که توسعه آزمایش‌های موشکی ایران باید تحت تحریم‌های ZWNJ؛ های سخت قرار گیرد و این مسائل باید به طور صریح در قوانین آمریکا لحاظ شود.

رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه این بیانیه ایران را بزرگترین حامی تروریسم خوانده و مدعی شده است: ایران تا کنون از حمایت‌های مالی و تسلیحاتی و آموزش صد هزار نظامی برای تخریب خاورمیانه حمایت کرده است و به رژیم آدامز و کش بشار اسد کمک می‌کند تا مردم خود را قتل‌عام کند. اکتبر ماه گذشته من استراتژی خود را برای مردم آمریکا و جامعه بین‌المللی در مقابله با اقدامات مخرب ایران اعلام کردم. ما در حال مقابله با جنگ‌های نیابتی ایران در یمن و سوریه هستیم و از انتقال پول به تروریست‌ها توسط ایران جلوگیری می‌کنیم.

وی ادامه داد: تا کنون بیش از 100 فرد و نهاد مربوط به ایران که در برنامه موشکی این کشور و دیگر اقدامات غیر قانونی آن مشارکت داشته‌اند را تحریم کرده‌ایم. امروز من 14 فرد و نهاد دیگر را به فهرست تحریم‌های ایران اضافه می‌کنم.

در ادامه این بیانیه و در اظهاراتی مداخلانه ZWNJ؛ جویانه ترامپ به اعتراض‌های اخیر در ایران اشاره کرد و ادعا کرد که ایران پول مردم خود را صرف سیستم‌های تسلیحاتی و حمایت از تروریسم می‌کند و با حمایت از این اعتراض‌ها از همه کشورهای دیگر خواست از مردم ایران در برابر حکومت‌شان حمایت کنند. همه این اقدامات در تضاد با سیاست‌ها و اقدامات دولت قبلی آمریکا است.

ترامپ مدعی شد: او با ما نتوانست در زمانی که مردم ایران در سال 2009 به خیابان آمدند در حمایت از آنها اقداماتی انجام دهد. او در زمانی که ایران مشغول انجام آزمایشات موشکی خطرناک و صدور ترور بود چشم خود را بست. او با ایران کنار آمد تا به توافق فاجعه‌بار و پر نقص دست یابد. من همواره در مورد نظر خود درباره برجام صریحاً ابراز نظر کرده‌ام. این توافق به ایران در ازای دریافت امتیازات بسیار کمی، منافع زیادی می‌دهد. پول‌های زیادی که از طریق این توافق به ایران رسید بیش از صد میلیارد دلار بود که یک میلیارد و 800 میلیون آن پول نقد بود و این پول‌ها بر افزایش رفاه مردم استفاده نشده است، بلکه در راه پر کردن جیب رهبران ایران مورد استفاده قرار گرفته است. برخلاف مخالفت من با این توافق تا کنون آمریکا را از توافق هسته‌های ZWNJ؛ ای خارج نکرده‌ایم؛ ام‌ام در عوض دو گزینه ZWNJ؛ را مطرح کرده‌ایم، یا باید توافق هسته‌های ZWNJ؛ ای پر از نقص برجام اصلاح شود یا آمریکا از آن خارج شود.

ترامپ با اعلام این ZWNJ؛ که "امروز من تعلیق تحریم‌های ZWNJ؛ های ایران را اعلام می‌کنم" گفت: من از شرکای خود می‌خواهم گام‌های موثری در همکاری با ما برای آنچه "دیگر اقدامات بدخواهانه ایران" خواند بردارند. وی ادامه داد: علاوه بر دیگر اقدامات، شرکای ما باید از نقل و انتقالات مالی با سپاه پاسداران، گروه‌های نظامی وابسته به آن و هر کسی که در رابطه با حمایت ایران با تروریسم همکاری می‌کند خودداری کند.

ترامپ همچنین خطاب به اروپایی‌ها و شرکایش گفت که باید حزب‌الله را یک سازمان تروریستی تعیین کنند و افزود: آنها (شرکای آمریکا) باید در محدود کردن توسعه برنامه موشکی ایران و توقف اشاعه تسلیحات به ویژه در یمن با ما همراه شوند. شرکای اروپایی ما باید در برابر تهدیدهای سایبری ایران بایستند. آنها باید به ایران فشار بیاورند تا از نقض حقوق شهروندان خود دست بردارند.

ZWNJ؛ و نباید با گروه‌های ZWNJ؛ هایی که دیکتاتوری در ایران را تقویت می‌کنند و به سپاه پاسداران پول می‌رسانند تجارت کنند.

رئیس‌جمهور آمریکا در پایان تأکید کرد: هیچ کس نباید به حرف من شک کند من پیش‌تر اعلام کردم که

برجام را تایید نمی‌کنم و این کار را انجام دادم. من از اینجا از کشورهای اروپایی می‌خواهم که در رفع نقص توافق هسته‌ای ایران به آمریکا بپیوندند.

وزارت خزانة و داری آمریکا بر اساس اطلاعیه‌ای که در پایگاه اینترنتی خود قرار داده فهرست جدیدی از افراد و نهادهای ایرانی و مرتبط با ایران را به فهرست تحریم های دفتر کنترل امور دارایی‌های خارجی این وزارتخانه اضافه کرد.

بر این اساس، ۱۴ فرد و نهاد ایرانی به دلیل آنچه واشنگتن نقض حقوق بشر می‌خواند و سانسور در ایران هدف این تحریم‌ها قرار گرفته‌اند شامل صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه، مرتضی رضوی، رئیس شرکت ارتباطات موج سبز و فنا موج (گروه صنعت دفاعی دریایی ایران و سپاه) غلامرضا ضیایی، مدیر زندان رجایی‌شهر، یوهوآ شی‌زی و ژو یوئه؛ چان از چین، به علاوه شرکت سرمایه‌گذاری بوچو آنگ مستقر در شانگهای، شرکت ارتباطاتی گرین ویو مستقر در کوالامپور، صنایع هواپیمایی ایران، شرکت تجدید و پشتیبانی هلیکوپتر ایران، سازمان دفاع سایبری و نرم افزاری نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مرکز ملی فضای سایبری، شرکت پردازان سیستم نماد آرمان، زندان رجایی‌شهر و شورای عالی فضای مجازی است. افراد و نهادهایی هستند که در فهرست جدید تحریم‌های آمریکا قرار دارند.